
NACIONALINIO VĖŽIO INSTITUTO
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL NACIONALINIO VĖŽIO INSTITUTO MOKSLO TARYBOS RINKIMŲ

REGLAMENTO PATVIRTINIMO

2024 m.                  d. Nr. R8 - 
Vilnius

Įgyvendindamas  Nacionalinio  vėžio  instituto  įstatų,  patvirtintų  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės  2022  m.  lapkričio  30  d.  nutarimu  Nr.  1191  „Dėl  Nacionalinio  vėžio  instituto
pertvarkymo,  Nacionalinio  vėžio  instituto  įstatų  patvirtinimo,  valstybės  turto  investavimo  ir
valstybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“,
36.1 papunktį:

1. T  v  i  r  t  i  n  u   Nacionalinio  vėžio  instituto  Mokslo  tarybos  rinkimų  reglamentą
(pridedama).

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Nacionalinio vėžio instituto direktoriaus 2019 m. liepos 1
d.  įsakymą  Nr.  R8-352  „Dėl  Nacionalinio  vėžio  instituto  mokslo  tarybos  rinkimų  reglamento
patvirtinimo“ su visais vėlesniais jo papildymais ir pakeitimais.

Direktorius                                                                   Valdas Pečeliūnas

                

Parengė
Vyriausioji teisininkė,
laikinai atliekanti skyriaus vedėjos funkcijas

Vilma Gudavičienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Nacionalinio vėžio instituto direktoriaus 
2024 m. rugpjūčio   d. įsakymu R8-

NACIONALINIO VĖŽIO INSTITUTO 
MOKSLO TARYBOS RINKIMŲ REGLAMENTAS

I SKYRIUS
 BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Nacionalinio vėžio instituto Mokslo tarybos rinkimų reglamentas (toliau – Reglamentas)
nustato Nacionalinio vėžio instituto Mokslo tarybos rinkimų tvarką.

2. Reglamentas parengtas  vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu,
Nacionalinio  vėžio  instituto  įstatais,  patvirtintais  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2022  m.
lapkričio  30 d.  nutarimu Nr.  1191 „Dėl  Nacionalinio  vėžio  instituto  pertvarkymo,  Nacionalinio
vėžio  instituto  įstatų  patvirtinimo,  valstybės  turto  investavimo  ir  valstybei  nuosavybės  teise
priklausančio turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“.

3. Tarybos  narių  rinkimai  grindžiami  nešališkumo,  objektyvumo,  teisėtumo,  viešumo  bei
skaidrumo principais.

II SKYRIUS
TAIKYMO SRITIS

4.  Reglamentu vadovaujasi  Rinkimų komisija bei kiti  Instituto darbuotojai,  dalyvaujantys
Tarybos narių rinkimo procese.

III SKYRIUS
SANTRUMPOS, TERMINAI IR APIBRĖŽIMAI

5.  Šiame reglamente vartojamos santrumpos, terminai ir apibrėžimai:
5.1. Institutas – Nacionalinis vėžio institutas;
5.2. Taryba – Instituto Mokslo taryba;
5.3. Rinkimų komisija – Instituto direktoriaus įsakymu sudaryta Tarybos rinkimų komisija;
5.4. Rinkimų teisę turintys darbuotojai – Instituto mokslo ir administracijos darbuotojai.

IV SKYRIUS
TARYBOS SUDĖTIS, TARYBOS NARIŲ RINKIMŲ TEISĘ TURINTYS DARBUOTOJAI

6. Taryba  yra  Instituto  kolegialus  valdymo  organas,   sudaromas  5  (penkerių)  metų
laikotarpiui iš 12 narių, iš kurių:

6.1. 4 (keturi) Tarybos nariai renkami iš Instituto mokslo ir administracijos darbuotojų;
6.2. 1 (vieną) asmenį skiria švietimo, mokslo ir sporto ministras,  4 (keturis) asmenis skiria

sveikatos apsaugos ministras, po 1 (vieną) asmenį skiria Vilniaus universiteto rektorius ir Vilniaus
universiteto  ligoninės  Santaros  klinikos  generalinis  direktorius,  1  (vieną)  asmenį  iš  Lietuvos
specializuotos onkologijos draugijos (asociacijos) bendru sutarimu skiria švietimo, mokslo ir sporto
ministras ir sveikatos apsaugos ministras. 

7. Tarybos  narius  renka Instituto  mokslo  ir  administracijos  darbuotojai,  t.y.  rinkimų teisę
turintys darbuotojai, slaptu balsavimu. 

8. Administraciją  sudaro  Instituto  direktorius,  direktoriaus  pavaduotojai,  mokslinis
sekretorius, direktoriui tiesiogiai pavaldžių Instituto struktūrinių padalinių vadovai.

9. Mokslo  darbuotojų  pareigybės  yra  šios:  vyriausiasis  mokslo  darbuotojas,  vyresnysis
mokslo  darbuotojas,  mokslo  darbuotojas,  jaunesnysis  mokslo  darbuotojas,  mokslininkas
stažuotojas.



2

V SKYRIUS
 TARYBOS RINKIMŲ PASKELBIMAS 

10. Tarybos  rinkimų datą  nustato,  Rinkimų komisiją  sudaro  ir  rinkimų rezultatus  tvirtina
Instituto direktorius.

11. Instituto  direktorius  įsakymu nustato  Tarybos  rinkimų  datą  ir  ne  vėliau  kaip  likus  2
mėnesiams  iki  Tarybos  rinkimų  datos   paskelbia  informaciją  apie  rinkimus  Instituto,  Lietuvos
mokslo tarybos interneto svetainėse.

VI SKYRIUS
TARYBOS RINKIMŲ KOMISIJA

12. Tarybos rinkimus,  pakartotinį  balsavimą ir  papildomus rinkimus organizuoja  Rinkimų
komisija.

13. Rinkimų komisija sudaroma iš 3 narių, kurie yra Instituto darbuotojai. Sudarant komisiją
paskiriamas Rinkimų komisijos pirmininkas ir sekretorius, turintis Rinkimų komisijos nario teises.
Jei Rinkimų komisijos narys pageidauja būti kandidatu į Tarybos narius, jis privalo, prieš teikiant jo
kandidatūrą  į  Tarybos narius,  pateikti  Instituto  direktoriui  atsistatydinimo iš  Rinkimų komisijos
nario raštą. Jei komisijos narys to nepadaro, jis neregistruojamas kandidatu į Tarybos narius.

14. Rinkimų komisija sudaro ir patvirtina rinkimų teisę turinčių darbuotojų sąrašą bei nustato
kandidatų  į  Tarybos  narius  kėlimo pradžios  ir  pabaigos  datas,  kurias  skelbia  Instituto  interneto
svetainėje.  Bendras  kandidatų į  Tarybos narius  kėlimo terminas  negali  būti  trumpesnis  kaip 20
kalendorinių dienų.   

15. Rinkimų komisija  taip  pat  yra atsakinga  už  rinkimų balsavimo biuletenių  parengimą,
balsavimo  vietos  įrengimą,  balsų  skaičiavimą,  sprendimų  protokolavimą,  rinkimų  teisėtumo  ir
skaidrumo kontrolę, ginčų sprendimą.  

VII SKYRIUS
KANDIDATŲ IŠKĖLIMAS IR REGISTRAVIMAS

16.  Teisę kelti kandidatus į Tarybos narius turi:
16.1. Rinkimų teisę turintis darbuotojas (savo ar kito darbuotojo).
16.2. Instituto tikslų ir misijos įgyvendinimu suinteresuoti juridiniai asmenys.
17. Kandidatais  gali  būti  tik  Instituto  mokslo  ir  administracijos  darbuotojai.  Kandidatu  į

Tarybos narius  negali  būti  keliamas  Instituto  direktorius,  direktoriaus  pavaduotojai  ir  mokslinis
sekretorius.

18. Kandidatūros  Rinkimų  komisijos  pirmininkui  pateikiamos  raštu  kartu  su  kandidato
rašytiniu sutikimu Rinkimų komisijos nustatytu terminu ir tvarka.  Prašymas įtraukti  į  kandidatų
sąrašą ir kandidato sutikimas turi būti pasirašytas rašytiniu parašu arba elektroniniu parašu.  

19. Rinkimų  komisija  sprendžia  dėl  kandidatų  teisės  būti  renkamais  į  Tarybos  narius  ir
registruoja  kandidatus  į  Tarybos  narius.  Jei  kandidatas  neturi  teisės  būti  renkamas  į  Tarybą,
Rinkimų komisija atsisako registruoti kandidatą, nurodydama neregistravimo dalyvauti rinkimuose į
Tarybos narius motyvus. 

20. Kandidatas  į  Tarybos  narius  gali  atsiimti  savo  kandidatūrą  apie  tai  raštu  informavęs
Rinkimų komisiją ne vėliau kaip likus 5 kalendorinėms dienoms iki rinkimų dienos. Tokiu atveju
Rinkimų komisija atnaujina kandidatų sąrašą ir jį paskelbia.

21. Kandidatų  sąrašas  skelbiamas  kitą  dieną  pasibaigus  terminui  kandidatuoti,  tačiau  ne
vėliau kaip likus mėnesiui iki rinkimų dienos.



3

VIII SKYRIUS
 RINKIMŲ TVARKA

22. Rinkimų komisija paruošia balsavimo biuletenius, kuriuose abėcėlės tvarka pateikiamas
visas kandidatų į Tarybos narius sąrašas.

23. Rinkimų  į  Tarybą  balsavimo  urna  yra  pastatoma  balsavimo  dieną  tam  nustatytoje
patalpoje. Balsavimo laikas – nuo 10 val. iki 13 val. Prie balsavimo urnos balsavimo metu turi būti
bent 2 Rinkimų komisijos nariai. Skaičiuojant rinkimų į Tarybą balsus turi dalyvauti visi 3 Rinkimų
komisijos nariai.

24. Slaptas balsavimas vyksta pažymint (X) 4 kandidatus. Jeigu biuletenyje pažymėta mažiau
ar daugiau nei 4 kandidatai, biuletenis laikomas sugadintu ir negalioja.

25. Rinkimų  teise  Instituto  mokslo  ir  administracijos  darbuotojai  gali  pasinaudoti  tik
asmeniškai.

26. Tarybos  narių  rinkimai  laikomi  įvykusiais,  jei  juose  dalyvavo  ne  mažiau  kaip  pusė
rinkimų teisę turinčių darbuotojų.

27. Rinkimuose laimi tie kandidatai į Tarybos narius, kurie gavo daugiausiai balsų.
28. Komisijai  suskaičiavus  balsus  užpildomas  rinkimų  protokolas,  kurį  pasirašo  Rinkimų

komisijos pirmininkas ir nariai.  Prie protokolo pridedamas balsuotojų sąrašas ir visi  balsadėžėje
rasti  biuleteniai.  Rinkimų  metu  iškilusius  techninius  ar  procedūrinius  nesklandumus  ir  kitus
klausimus sprendžia Rinkimų komisija.

29. Rinkimų komisijos  pirmininkas  po  5 darbo dienų skelbia  pakartotinį  balsavimą,  jei  į
paskutines vietas Taryboje pretenduoja daugiau kandidatų, surinkusių vienodą balsų skaičių, nei yra
laisvų vietų.

30. Į pakartotinio balsavimo biuletenius įrašomi tik tie kandidatai, kurie turi vienodą balsų
skaičių.  Išrinktais  laikomi kandidatai,  surinkę daugiausiai  balsų.  Balsuojama tik vieną kartą.  Jei
Tarybos nariai ir tada neišrenkami, organizuojami rinkimai į neišrinktas Tarybos narių vietas (ne
vėliau kaip po dviejų savaičių).

31. Tarybos rinkimų rezultatus (rinkimų protokolo išrašą), patvirtinus  Instituto direktoriui,
Rinkimų komisija skelbia rinkimų dieną viešai Instituto interneto svetainėje.

XI SKYRIUS
 MOKSLO TARYBOS SUDARYMAS

32. Pirmąjį Tarybos posėdį (ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Tarybos rinkimų rezultatų
paskelbimo) kviečia Instituto direktorius.

33. Pirmasis Tarybos posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Tarybos
narių.

34. Išrinkta Taryba įgaliojimus įgyja nuo pirmojo Tarybos posėdžio.
35. Kadenciją baigiančios Tarybos įgaliojimai nutrūksta nuo tos dienos, kai naujai išrinkta

Taryba susirenka į pirmąjį posėdį.
36. Tarybos  pirmininko,  pirmininko  pavaduotojo  ir  sekretoriaus  rinkimų  tvarką,  Tarybos

darbo tvarką reglamentuoja Instituto įstatai ir Tarybos darbo reglamentas. 

X SKYRIUS
PAPILDOMŲ TARYBOS NARIŲ RINKIMAI

37. Tuo atveju, jeigu Tarybos narys negali toliau eiti savo pareigų, į jo vietą organizuojamas
papildomas Tarybos nario rinkimas. Papildomi nariai renkami pagal tas pačias taisykles, išdėstytas
šiame Reglamente.



4

38. Papildomų Tarybos narių rinkimų metu, rinkimų biuleteniuose nurodoma kiek kandidatų
biuletenyje turi būti pažymėta balsuojant, priklausomai nuo to, kiek Tarybos narių turi būti išrinkta.

39. Naujai išrinktų Tarybos narių kadencija baigiasi kartu su Tarybos kadencija.
 XI SKYRIUS

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

40. Skundai dėl Tarybos rinkimų pateikiami raštu Instituto direktoriui ne vėliau kaip per 2
darbo  dienas  po  rinkimų  rezultatų  paskelbimo.  Instituto  direktorius  atsakymą  pateikia  raštu
pareiškėjui per 2 darbo dienas nuo skundo gavimo. Anoniminiai ir pakartotiniai skundai tuo pačiu
klausimu nepriimami.

XII SKYRIUS
NUORODOS

41. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas.
42. Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2022 m.  lapkričio  30 d.  nutarimas  Nr.  1191 „Dėl

Nacionalinio vėžio instituto pertvarkymo, Nacionalinio vėžio instituto įstatų patvirtinimo, valstybės
turto investavimo ir valstybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo pagal valstybės turto
patikėjimo sutartį“.

43. Nacionalinio vėžio instituto Mokslo tarybos 2021 m. birželio 28 d. nutarimas Nr. A37-13
„Dėl Nacionalinio vėžio instituto Mokslo tarybos darbo reglamento patvirtinimo“.

44. Nacionalinio vėžio instituto direktoriaus 2022 m. balandžio 28 d. įsakymas Nr. R8-151
„Dėl Nacionalinio vėžio instituto Administracijos darbo reglamento patvirtinimo“.

______________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis vėžio institutas 111959420, Santariškių g. 1, LT-
08406 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Nacionalinio vėžio instituto Mokslo tarybos rinkimų
reglamento patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-08-26 Nr. R8-318
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valdas Pečeliūnas, Direktorius, Administracija
Sertifikatas išduotas VALDAS PEČELIŪNAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-08-26 10:41:55 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-08-26 10:42:11 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-27 19:23:22 – 2028-04-25 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.77.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-08-26
13:30:59)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-08-26 13:30:59 DBSIS


